
CONTENTS CHART

Page Topics Language in use

10 UNIT 1 : ....bližší seznámení .... získávání informací
WELCOME (BACK) posluchačů o ostatních posluchačích
TO EUROLINGUA!

16 Option
REVISION

opakování učiva 1. dílu popis pokoje 
nakupování 
telefonování 
domlouvání schůzky

24 2UNIT 
CELEBRATIONS

svátky a oslavy 
roční období 
měsíce
řadové číslovky

udávání data 
zdůvodnění oblíbeného 
ročního období 
popis svátků a zvyků

36 3UNIT 
FAMOUS LIVES

slavné osobnosti - herci, 
hudebníci, malíři, 
spisovatelé a politici

životopisy slavných osobností 
vzpomínky na dětství 
vytvoření příběhu к písni

45 UNIT1*:
AT THE HOTEL 

FOUR SEASONS

rezervace hotelového pokoje 
vybavení hotelu 
možnosti ubytování 
ve Velké Británii

telefonická rezervace hotelu 
potvrzení rezervace 
porovnávání

56 Option
LEARNING

VOCABULARY

jak se učit slovní zásobu

CONTENTS CHART 4



Grammar Texts Learning to learn

revision: the present simple, 
the past simple, subject and 
object pronouns, possessive 
adjectives

prepositions of time

minulý čas prostý: 
otázka a zápor

song: Here comes the sun 
(The Beatles)
text: Holidays and customs 
in Britain and the USA

test znalostí učiva 1. dílu 
opakování pomocí studijní 
příručky

zdůvodnění osobních asociací 
ke slovíčkům 
technika vizualizace 
třídění slovíček dle různých 
kritérií
zhotovení „slovního pavouka “ 
ke slovní zásobě i gramatice

krátké životopisy .... tematický „slovnípavouk“
Humphreyho Bogarta,
Agathy Christie, Ernesta 
Hemingwaye, Billie Holiday,
Johna Lennona, Marilyn 
Monroe, Elvise Presleyho 
a Andyho Warhola

text: Where to stay in Britain .... techniky к procvičení dialogů
text: Travels with Charley 
(John Steinbeck)

have / have got 
both, neither

hodnocení různých technik 
к zapamatování slovíček

CONTENTS CHART 5



Page Topics Language in use

60 5UNIT 
FINDING THE WAY

orientace ve městě 
obchody ve Velké Británii 
pamětihodnosti Londýna

jak se zeptat na cestu či 
vysvětlit, jak se někam dostat 
jak se zeptat, zda jsme správně 
porozuměli, či zda nám 
bylo rozuměno

70 6UNIT 
AT A RESTAURANT

v restauraci 
možnosti stravování 
ve Velké Británii 
příběh úspěšného kuchaře

jídelní lístek 
jak si objednat jídlo 
v restauraci a reagovat na 
číšníkovu nabídku 
jaké múze být jídlo 
použití klíčových slov 
к vytvoření příběhu

80 Option
READING

techniky čtení

86 7UNIT 
WHAT ARE THEY 

DOING?

popis obrázku a právě 
probíhající činnosti

jak vyjádřit, co se právě děje 
nebo co kdo dělá

jak říct, ze si chceme oblečení 
vyzkoušet
udávání velikosti a barvy 
jak říct, ze něco chceme 
nebo nechceme koupit

104 Option 4: ....anglická intonace
MUSICAL ENGLISH

UNIT w! ....nákup oblečení a obuvi
SHOPPING ....příběh obyčejného trička

....hra: Twenty questions

CONTENTS CHART 6



Grammar Texts Learning to learn

some a any

. přítomný čas průběhový 
- srovnání přítomného času 
průběhového a přítomného 
času prostého

výrazy one/ones po 
přídavných jménech 
slovosled v otázkách

text: Shops in Britain ....otázky při problémech
text: A walk around London 5- porozuměním

text: Eating out in Britain ....samostatná formulace
text: The Potato King of gramatického pravidla
Los Angeles ....procvičení samostatně utvořeného

pravidla a jeho další upřesnění
....sdružování slovíček do skupin
....odhadnutí obsahu textu

z klíčových slov
....spojování sloves s vhodným

předmětem a jiným doplněním

různé typy textů: .... techniky čtení
rozvrh cvičení, (skimming, scanning, detail
jídelní lístek apod. reading)

....odvozování významu nových slov

.... jak zlepšit čtení s porozuměním

song: Tm walking ....výrazy, které upozorňují na
(Fats Domino) nutnost užití určitého času

text: The history of the .... samostatná formulace
T-shirt gramatického pravidla

....porovnání anglického jevu
s vyjádřením v češtině

procvičení typů anglické intonace

CONTENTS CHART 7



Page Topics Language in use

108 9UNIT 
PLANS AND 

ARRANGEMENTS

víkendy a prázdniny 
písemné pozvání 
oblast West Country

jak mluvit o svých pio 
a jak si něco domluvu 
písemné pozvání 
odpověď na pozvání

116 10UNIT 
FREE TIME AND 

LEISURE ACTIVITIES

činnost ve volném čase 
kulturní program v Londýně

návrhy a přemlouvám 
přijetí nebo odmítnuti 
jak vyjádřit váhání a ,

128 Option
LEARNING 

HOW YOU LEARN

studijní typy

134
WORK

zaměstnání a pracoviště 
práce v zahraničí

výhody a nevýhody rů 
povolání
jak vyjádřit, ze je něa 
jisté, nutné, popř zah

146 12UNIT 
HAVE WE GOT 
EVERYTHING?

příprava na cestu 
Jamaica
recepty na karibský večírek

jak vyjádřit, co uz se i 
či co je zařízeno

159 APPENDIX

CONTENTS CHART 8



Grammar Texts Learning to learn

přítomný čas průběhový 
pro vyjádření budoucnosti

gerundium jako podmět,
7 ředrnět a po předložkách

text: British holiday habits 
text: Britain’s West Country

úryvky z časopisu Time Out 
text: The Promenade 
Concerts in London

'dální slovesa (might, may, 
could, must, have to, 
don't have to, must not)

předpřítomný čas prostý 
s rovnání minulého času 
prostého a předpřítomného 
času prostého

text: Four people are talking 
about their jobs 
text: Working abroad: 
culture shock or clever 
career move?

text: Jamaica
song: Get up, Stand up
(Bob Marley)
recipes: Creole Chicken,
Planter’s Punch, Caribbean
Sunrise

hledání konkrétní informace 
v textu
„slovní pavouk u

přiřazování vhodných technik 
jednotlivým studijním typům 
určení vlastního typu 
(učení zrakové, sluchové, 
pohybové a analytické)

odvozování významu nových slov 
třídění slovíček dle různých kritérií 
jak si rozšiřovat slovní zásobu 
tvorba vlastního cvičení

samostatná formulace 
gramatického pravidla 
výrazy, které upozorňují na 
nutnost užití určitého času 
příprava na čtení neznámého 
textu

CONTENTS CHART 9


